[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2020                                           с. Михайловка                                                  № 1132-па
О внесении дополнений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 11.01.2016 № 04-па

«О порядке применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к районному бюджету

Михайловского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Михайловского муниципального района от 24.08.2017 № 205 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе», приказом Министерства финансов Российской Федерации от
от 6 июня 2019 г. N 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 11.01.2016 № 04-па «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету Михайловского муниципального района» (далее – постановление) следующего содержания:
1.1. Внести дополнения в Приложение № 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету Михайловского муниципального района, «Перечень и коды целевых статей расходов районного бюджета» следующего содержания:
- после строки с кодом целевой статьи 02 0 00 51480 дополнить строками следующего содержания:

	02 0 Е0 00000
	Национальный проект "Образование"

	02 0 Е5 00000
	Федеральный проект "Учитель будущего"

	02 0 E5 93140
	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

- после строки с кодом целевой статьи 03 1 00 S2340 дополнить строками следующего содержания:

	03 1 00 53030
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	03 1 00 R3041
	Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)

- после строки с кодом целевой статьи 08 0 00 11630 дополнить строками следующего содержания:

	09 0 00 00000
	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий Михайловского муниципального района" на 2014-2020 годы

	09 0 00 11610
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по развитию сельских территорий

- после строки с кодом целевой статьи 15 0 P5 52280 дополнить строками следующего содержания:
	15 0 P5 92180
	Расходы на приобретение и поставку спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для развития лыжного спорта за счет краевого бюджета

	15 0 P5 S2180
	Расходы на приобретение и поставку спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для развития лыжного спорта за счет местного бюджета

после строки с кодом целевой статьи 99 9 99 19200 дополнить строкой следующего содержания:
	99 9 99 23800
	Резервный фонд Правительства Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

после строки с кодом целевой статьи 99 9 99 54850 дополнить строкой следующего содержания:
	99 9 99 58530
	Расходы на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

- после строки с кодом целевой статьи 99 9 99 59300 дополнить строкой следующего содержания:
	99 9 99 5930F
	Расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района и применяется к правоотношениям, возникшим при исполнении районного бюджета, начиная с 01 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                          В.В. Архипов
PAGE